**Question 2 continues on page 5**

Question 2 (continued)

- (e) What case is *praetorum*? 1
- (A) Accusative
  - (B) Genitive
  - (C) Nominative
  - (D) Vocative
- (f) What form of the verb is *nasci*? 1
- (A) Past participle
  - (B) Passive infinitive
  - (C) First person perfect
  - (D) Singular imperative
- (g) The word *possit* is subjunctive because it is the verb in 1
- (A) a generic clause.
  - (B) a purpose clause.
  - (C) a result clause.
  - (D) an indirect command.

**End of Question 2**

**Question 3** (10 marks) Use a SEPARATE writing booklet.

Read the extracts, and then answer the questions that follow. Use the extracts and your knowledge of the text in your answers.

(a) Vetus est quod dicam, et propter severitatem exempli nemini fortasse vestrum inauditum, L. Domitium praetorem in Sicilia, cum aper ingens ad eum adlatus esset, admiratum requisisse quis eum percussisset; cum audisset pastorem cuiusdam fuisse, eum vocari ad se iussisse; illum cupide ad praetorem quasi ad laudem atque ad praemium accucurrisse; quaesisse Domitium qui tantam bestiam percussisset; illum respondisse, venabulo; statim deinde iussu praetoris in crucem esse sublatum. (3) 7

(i) What did the slave do, and why was he punished by the praetor? 2

(ii) Why did Cicero include this story in his prosecution of Verres? 2

(b) Erat ea navis plena iuventutis formosissimae, plena argenti facti atque signati, multa cum stragula veste. Haec una navis a classe nostra non capta est sed inventa ad Megaridem, qui locus est non longe a Syracusis. Quod ubi isti nuntiatum est, tametsi in acta cum mulierculis iacebat ebrius, erexit se tamen et statim quaestori legatoque suo custodes misit compluris, ut omnia sibi integra quam primum exhiberentur. (25) 63

Explain how Cicero discredits Verres' character in this extract. In your answer refer to both content and choice of words. 6

---

In your answer you will be assessed on how well you:

- demonstrate knowledge and understanding of the text as a work of literature
  - present a logical and cohesive response to the question, supported by relevant examples
- 

**Question 4** (10 marks) Use a SEPARATE writing booklet.

Read the extracts, and then answer the question that follows. Use the extracts and your knowledge of the text in your answer.

Hoc tu quam ob rem non fecisti? quam ob rem ita pirata iste occultatus est quasi eum aspici nefas esset? quam ob rem supplicium non sumpsisti? quam ob causam hominem reservasti? ecquem scis in Sicilia antea captum archipiratam qui non securi percussus sit? Unum cedo auctorem tui facti, unius profer exemplum. (26) 67